DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 119 01/07/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
3158

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024/CPP/ALE/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.017.000041/2024-47

A Secretaria de Compras e Licitações - SCL, por meio de seu Agente de Contratações, designado através do ATO
Nº 1932/2025-SUP-RH/ALE/RO, torna público aos interessados, em especial, as empresas que retiraram o
Edital, tendo por fi nalidade a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LIMPEZA, E CONSERVAÇÃO PREDIAL, COM REGIME DE DEDICAÇÃO DE MÃO DE OBRA, DE NATUREZA
CONTÍNUA, COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE MATERIAIS, SANEANTES DOMISSANITÁRIOS E EQUIPAMEN-
TOS, PARA DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS NO ÂMBITO DA ESCOLA DO LEGISLATIVO E DO PRÉDIO
SEDE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, suspenso em 25/06/2025, houve atuali-
zação do Edital e seus anexos, em face de pedidos de esclarecimento e impugnação, logo, nos termos do §1º, inciso
II, alínea “a”, Art. 55 da Lei Federal 14.133/21, fi ca reaberto o prazo inicialmente estabelecido.

VALOR ESTIMADO: R$ 3.710.114,16 (três milhões, setecentos e dez mil, cento e quatorze reais e dezesseis centa-
vos).  RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia: 21 de julho de 2025, Hora: 10h00min.  CONSULTAS E EDITAL:
http://transparencia.al.ro.leg.br - (Licitações); www.comprasnet.gov.br/; Esclarecimentos: cpl@ale.ro.gov.br; Telefone
(0xx) 69-3218-1496.

Porto Velho/RO, 01 de julho de 2025.

Everton José dos Santos Filho
Agente de Contratações